«Συντηρήσεις - 

Αποκαταστάσεις ζημιών Δημοτικών Σχολείων Αγιάς και Μελιβοίας» στην Εργοληπτική Επιχείρηση: 

«ΓΚΟΥΝΤΟΥΡΑΣ ΑΘ. ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΤΕ», με μέση έκπτωση 50,11% (ΠΕΝΗΝΤΑ ΚΑΙ ΕΝΤΕΚΑ ΤΟΙΣ 

ΕΚΑΤΟ), με α/α κατάθεσης 157131 και με συνολική προσφερόμενη τιμή ΠΕΝΗΝΤΑ ΕΞΙ ΧΙΛΙΑΔΕΣ 

ΟΧΤΑΚΟΣΙΑ ΠΕΝΗΝΤΑ ΠΕΝΤΕ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΣΑΡΑΝΤΑ ΕΝΑ ΛΕΠΤΑ (56.855,41€) (χωρίς ΦΠΑ). 

Το έργο χρηματοδοτείται από το Υπουργείο Εσωτερικών και ειδικότερα από πόρους για την πρόληψη και 

αντιμετώπιση καταστροφών που προκαλούνται από θεομηνίες (ΣΑΕ 055), βάσει της απόφασης με ΑΔΑ: 

ΩΙ0Ι465ΧΘ7-5ΤΜ. 

Μεταξύ του αναδόχου του έργου και του Δήμου Αγιάς υπογράφηκε η με αρ.

[...]

συμβατικής προθεσμίας του έργου κατά εκατόν είκοσι (120) ημερολογιακές ημέρες, δηλαδή μέχρι 

17/04/2021, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθ. 173/2020 (ΑΔΑ: 9951Ω6Ι-P46) απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής. 

Ο ανάδοχος με την από 17-03-2021 αίτησή του ζήτησε τη χορήγηση της 2ης παράτασης της συμβατικής 

προθεσμίας του έργου κατά εκατόν τριάντα έξι (136) ημερολογιακές ημέρες, δηλαδή μέχρι 31/08/2021, 

η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθ. 65/2021 (ΑΔΑ: ΨΝΣΩ6Ι-Δ5Ο) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

Ακολούθως, με την υπ’ αριθ. 170/2021 (ΑΔΑ: Ψ5ΜΑΩ6Ι-807) Απόφαση της Οικονομικής  Επιτροπής 

εγκρίθηκε η 3η παράταση της συμβατικής προθεσμίας του έργου κατά εκατόν είκοσι δύο (122) 

ημερολογιακές ημέρες, δηλαδή μέχρι 31/12/2021. 

Εν συνεχεία, ο ανάδοχος υπέβαλε την υπ’ αριθ. 14475/20-12-2021 αίτηση προς το Δήμο Αγιάς, με την 

οποία ζητά να του χορηγηθεί η 4η παράταση της συμβατικής προθεσμίας του έργου κατά διακόσιες 

σαράντα τρεις (243) ημερολογιακές ημέρες, δηλαδή μέχρι 31/08/2022 (νέα ημερομηνία περάτωσης 

φυσικού αντικειμένου),  επικαλούμενος τα εξής: α) τις σημαντικές καθυστερήσεις από τους προμηθευτές 

στην παράδοση των υλικών, που είχαν σαν αποτέλεσμα να καταστεί ανέφικτη η εμπρόθεσμη ολοκλήρωση

[...]

ενώ η καθυστέρηση δεν οφείλεται σε αποκλειστική υπαιτιότητα του αναδόχου, 

εισηγούμαστε να εγκρίνετε με απόφασή σας την 4η παράταση της συμβατικής προθεσμίας του έργου: 

«ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ – ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΖΗΜΙΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΑΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΜΕΛΙΒΟΙΑΣ», με αναθεώρηση, κατά διακόσιες σαράντα τρεις (243) ημερολογιακές ημέρες, δηλαδή 

μέχρι 31/08/2022. 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  

- την εισήγηση του Προέδρου, 

- τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1στ΄ εδάφιο ii και περ. ζ΄ του Ν. 3852/2010 (Α΄87): «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,